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※年度内に必要に応じて特別配当される費目があります。また光熱水費については使用限度額が6月下旬頃
　確定します。これについては決算報告書で年度末に報告させていただきます。

基準献立・独自献立食材費

正規・臨任教職員旅費

非常勤職員旅費

タクシー借上げ料

企画手数料

校舎施設修繕・ガラス修繕等
学校施設関係の部品交換を伴わない修繕

校地関係修繕等

草刈り機用混合油・ストーブ用灯油

23,000

嘱託用務員旅費

20,000

20,000
1,500

20,000

30,000 30,000

正規用務員・調理員旅費

嘱託用務員旅費

主な執行内容
教育ボランティア謝礼　等
教材・実験実習・教授用・管理用消耗品等

運動会・卒業式等来賓接待用

封筒印刷　等
楽器・給食調理器具・印刷機・体育器具　等修繕費

市水泳大会等児童輸送費・郵券　等

図書装備・ピアノ調律　等
大型ゴミ処理・機密書類シュレッディング　等

令和1年5月24日

　本校では、学校の様子や取組み等を保護者や地域の皆様にお知らせし、ご理解を得て学校運営をして
いくことが大切なことと考えております。その一環として、今年度も横浜市からの配当予算の内容につ
いてお知らせいたします。校内での予算委員会において審議した綿密な執行計画のもとで、子どもに
とって有意義となるよう予算執行にあたるとともに、効率化について更に創意工夫を図り、最小の経費
をもって最大の効果を発揮するよう努めてまいります。特に、児童に直接かかわる教材等の水準の低下

本校の教育目標や教育課程の具現のため、効率的な予算執行を行います。

より一層の効果的な執行に努め、特色ある教育活動を推進します。本年度の主な執行計画は次のとおりです。

　　　 合　　　　計 13,063,811 13,150,811

学校管理費　 燃料費 35,000 122,000
賄材料費

非常勤職員旅費

用務員・調理員旅費 20,000
1,500

小破修繕費

239,000

100,000

使用料および賃借料 247,200

1,785,000

694,547

基礎的・基本的な内容を身に付けるための教材教具の購入と研究活動の充実

校地整備用小破修繕

図書費

消耗品費
食糧費
印刷製本費

手数料

学用器具費

施設管理係　小破修繕

85,000

教育課程実施上の必要経費は、原則として公費で執行します。また、保護者の負担軽減に努め、学年費等の納
入金の見直しを行います。

５年体験学習輸送費・６年体育大会児童輸送費・
病院等児童移送用タクシー代　図書館情報システムサポート
等

備品30,000円以上の物品

児童用図書

事　業　名 配当基準額
252,000

6,489,400

費　　目

学校運営振興費

50,000
111,000

教材教具修繕費
通信運搬費

報償費
執行計画額

100,000
6,979,851

14,000

85,000

456,000

委託料

負担金等

50,000

関係機関との会議等参加費

50,000

239,000
85,000

120,000

449,255

201,234

児童が安全で健康な学校生活が送れるように、校舎内外の安全点検・環境整備を実施して、危険な箇所は早急
に改修したり、安全を確保するための道具・用品を購入するなど、児童の安全と健康を最優先します。

※　総額裁量制とは、費目や事業を統合し、費目間の予算の流用範囲を拡大することで、各学校の考え
によって予算が自由に組み替えできる制度です。これにより、これまで以上に学校事情や地域事情を反
映させた予算執行を行うことができます。

小　　　　計
64,500

※
　
総
額
裁
量
制
枠

10,702,647 10,702,647

1,180,360
456,000

2,900

64,500

694,547

1,246,595 1,246,595　　　 小　　　　計（教職員旅費）

施設管理係　小破修繕 小破修繕手数料
校地管理係　小破修繕

1,079,569 1,079,569給食物資購入費

1,000
23,000

1,000

教職員旅費 1,181,095 1,181,095

教職員旅費
自動車借上げ料
手数料

総額裁量制枠

平成３１年度 学校予算編成方針について


